
 

 
1 

Kupní smlouva 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Název:  Hagemann a.s. 
Sídlo: Hradní 27/37, 710 00 Ostrava 
IČO:  26826925 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2763 
zastoupen: Ing. Janou Hrubcovou 
bankovní spojení: ČSOB Opava 
číslo účtu:   
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Název:  Centrum sociálních služeb Hrabyně 
Sídlo:  Hrabyně 202, 747 67  Hrabyně 
IČO:  70630551 
zastoupená:   MUDr. Mgr. Vladimírem Plačkem - ředitelem 
(dále jen „kupující“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy a 
převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. 
 

III. 
Zboží 

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí osobní vozidlo značky Ford Transit Kombi V363, 
Trend 350 Kombi M1, ve výbavě a s úpravami, které byly specifikovány v nabídce VZMR 
prostřednictvím elektronického tržiště GEMIN včetně doplnění specifikace ze dne 3.5.2017. 
Tyto dokumenty budou přílohami č. 1 a 2 této smlouvy, které budou nedílnou součástí 
smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat zboží v barvě ze vzorníku prodávajícího dle výběru 
kupujícího – modrá barva Stratosphere. 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  
2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 

nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a 
provoz, nejpozději do 5 měsíců od podpisu této smlouvy. 

3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.  

4. Prodávající upřesní kupujícímu termín předání zboží nejméně tři dny předem. 
 

V. 
 

Cena a platební podmínky 



 

 
2 

1. Celková kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 999.146,- Kč bez 
DPH, tj. 1.208.965,45,- Kč včetně DPH. Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše 
přípustná a je možno ji překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku 
odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí 
cena včetně DPH. 

2. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 20 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

3. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti 

4. Kupní cena bude kupujícím zaplacena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí ve faktuře 
kupujícím vyčíslenou výši DPH přímo příslušnému správci daně. V takovém případě je 
kupujícím takto provedená úhrada DPH považována za uhrazení příslušné výše DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 
 

VII. 
Změna údajů zapisovaných do registru silničních vozidel 

Nejpozději do deseti dnů ode dne nabytí vlastnictví podle čl. VI. podá kupující žádost o zápis 
změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel. 
 

VIII. 
Záruka  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku, a to ode dne přechodu vlastnického 
práva podle čl. VI této smlouvy v délce 24 měsíců od data převzetí zboží kupujícím. 

2. Pokud nebude možné užít vozidlo obvyklým způsobem v záruční době, popřípadě bude 
mít vozidlo větší počet vad, tj. více než tři vady různého druhu, nebo opakující se vady, tj. 
vady vyskytující se dvakrát, považuje se to za podstatné porušení smlouvy. Pro ten případ 
je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
IX. 

Sankce 
1. Pokud nebude zboží v souladu s čl. IV bodem 2. této smlouvy předáno kupujícímu, 

odpovídá prodávající za škodu, která kupujícímu vznikne v důsledku nemožnosti užívat 
zboží (např. náklady na nájem jiného vozidla). Prodávající může výši této škody zmírnit 
tím, že prodávajícímu bezúplatně poskytne bezvadné zboží obdobných parametrů (dále 
jen „náhradní zboží“) k užívání.  

2. Nepředá-li prodávající kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 
nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a 
provoz, nejpozději ve lhůtě uvedené v čl. IV bod 2 a neposkytne-li po tomto prodávající 
kupujícímu náhradní zboží, je kupující oprávněn prodávajícímu účtovat nejen náhradu 



 

 
3 

škody, ale i smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý i započatý den 
prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

IX. 
Ostatní ujednání  

Prodávající v případě požadavku kupujícího zajistí záruční a pozáruční servis vozu. 
 

X. 
Prohlášení a vzájemná ujištění smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu oznámil všechny okolnosti nebo závady na vozidle, 
které jsou mu známy, a které by mohly způsobit, že by se vozidlo mohlo pro kupujícího 
stát neupotřebitelným nebo by se ztížilo jeho užívání obvyklým způsobem. 

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a že na prodávaném vozidle nevázne 
žádné omezení vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní závazky 
vůči třetím osobám. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a ani nesměřuje ke zhoršení 
právního postavení účastníka smlouvy, který není podnikatelem. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího. 

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
5. Smluvní strany se dohodly, že organizace bezodkladně po uzavření této dohody odešle 

tuto k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR, pokud se 
na ní vztahuje povinnost uveřejnění. 

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství  
( § 504 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník). 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Ford Transit Kombi v363, Trend 350 Kombi M1 
Příloha č. 2 – Doplnění specifikace nabídky 
 
 
 V Ostravě dne 30.5.2017 V Hrabyni  dne 30.5.2017 
 
 
 
 ……………………. ………………………. 
 prodávající  kupující 
             Ing. Jana Hrubcová MUDr. Mgr. Vladimír Plaček



 

 
4 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

 
 

 
2 reproduktory vzadu 
Airbag spolujezdce, vypínatelný 
Airbag řidiče 
Alternátor 150A 
Automatická varovná světla při nouzovém brzdění 
Bez přepážky 
Boční posuvné dveře vpravo 
Celoplošné kryty kol 
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
Denní svícení 
Dva sklopné klíče 
Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zrcátka 
Elektricky ovládaná okna vpředu, okno řidiče s jednodotykovým otevřením/zavřením 
Elektrické přídavné topení vpředu 
Elektronický stabilizační systém ESP vč. ochrany proti převrácení, nouzového brzdového asistenta, 
asistenta pro rozjezd do svahu, trakční kontroly 
Emisní norma Euro 6 využívající vstřikování AdBlue®; v závislosti na provozu bude nutné doplňovat 
provozní kapalinu AdBlue®  i mimo servisní intervaly 
Ford Easy Fuel - bezzátkový systém doplňování paliva 
Interiér Trend 
Konfigurovatelné zamykání 2 
Lapače nečistot vzadu 
Madlo na B sloupku vpravo 
Manuální klimatizace vpředu 
Mlhové světlomety vpředu 
Monitoring tlaku v pneumatikách 
Obložení stropu ve všech řadách 
Obložení stěn nákladového prostoru do poloviny výšky 
Ocelové ráfky 6.5x16, pneumatiky 235/65R16 pro 350 
Odbočovací světla statická 
Okno v zadních dveřích s vyhříváním 



 

 
5 

Osvětlení nákladového prostoru 
Palivová nádrž min. 70 l 
Palubní počítač 
Parkovací senzory vpředu a vzadu a mlhové světlomety 
Pevná okna v druhé řadě 
Podélně a výškově nastavitelný volant 
Sada ICE PACK 2: autorádio AM/FM, vstup USB, Bluetooth, 4 reproduktory vpředu, ovládání rádia na 
volantu, nelze s parkovací kamerou nebo varováním před opuštěním jízdního pruhu ani se Sadou pro 
lepší viditelnost Premium 
Sada sedadel 13 - sedadlo řidiče nastavitelné v 8 směrech, loketní a bederní opěrka u sedadla řidiče, 
dvojsedadlo spolujezdce se sklopným stolkem 
Samostatná baterie 
Schůdek v zadním nárazníku 
Stop-start systém 
Stropní konzole vpředu 
Středně vysoká střecha 
Tempomat včetně nastavitelného omezovače a koženého volantu, nutno kombinovat s rádiem ICE 
PACK 2, 8, 9 nebo 15 
Tónovaná skla 
Vnitřní kryty podběhů vpředu 
Zadní stěrač 
Zadní závěsné prosklené dveře s otevíráním do 180° 
Šedá maska chladiče 
Šířka vstupního otvoru posuvných dveří max. 1200 mm 
Posuvná okna v druhé řadě 
Programovatelné nezávislé topení s dálkovým ovládáním, zařízení pro start do -29°C včetně zdvojené 
baterie, obvodový alarm 
Zadní klimatizace a topení (včetně přední klimatizace u Base) včetně zásuvky 230 V a zesíleného 
alternátoru 
Zásuvka 12 V v nákladovém prostoru 
2. a 3. řada sedadel s tříbodovými pásy, uchycená v airline posuvných lištách – celkem 6 sedadel 
Hydraulická plošina Dhollandia DHPH2 – nosnost 350 kg, skládaná do interiéru vozidla 
Kotvící zařízení ortopedického vozíku – 6 sad 
Pomocný nástupní schůdek u bočních dveří 
 
 
 
 
 
 
 


